PAGE
2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«12» ноября 2020 года

	№ 328

	г. Ижевск

О внесении изменений в Положения о территориальных органах Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года
№ 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2006 года № 108 «О территориальных органах Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики» и постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемые:
1)
Изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения в городе Воткинске, утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2019 года № 274;
2)
Изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения в городе Глазове, утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 31 октября 2019 года № 267;
3)
Изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения в городе Можге, утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2019 года № 274;
4)
Изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения в городе Сарапуле, утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 31 октября 2019 года № 267.
2. Уполномоченным лицам – начальникам территориальных органов Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики:
1) представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(далее – регистрирующий орган), Изменения в Положение о территориальном органе Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копию Изменений в Положение о территориальном органе Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный реестр, в юридический отдел управления правовой работы, контроля и надзора Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (Урсегова М.А.).
Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова

	СОГЛАСОВАНО
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «05» ноября 2020 года

№ 1857-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «12» ноября 2020 года

№ 328
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об Управлении социальной защиты населения в городе Воткинске, утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2019 года № 274

Внести в пункт 6 Положения об Управлении социальной защиты населения в городе Воткинске следующие изменения:
подпункт 4 дополнить абзацам следующего содержания:

«предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;»;
дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) участвует в информационном взаимодействии в рамках федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» в целях организации предоставления сведений об инвалидах, в том числе о детях-инвалидах, предусмотренных законодательством, и получения сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», в объеме, необходимом для предоставления государственных услуг инвалидам в соответствии с законодательством;».
____________
г. Воткинск
2020 год

	СОГЛАСОВАНО
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «05» ноября 2020 года

№ 1857-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «12» ноября 2020 года

№ 328
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об Управлении социальной защиты населения в городе Глазове,
утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 31 октября 2019 года № 267

Внести в пункт 6 Положения об Управлении социальной защиты населения в городе Глазове следующие изменения:
подпункт 4 дополнить абзацам следующего содержания:

«предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;»;
дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) участвует в информационном взаимодействии в рамках федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» в целях организации предоставления сведений об инвалидах, в том числе о детях-инвалидах, предусмотренных законодательством, и получения сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», в объеме, необходимом для предоставления государственных услуг инвалидам в соответствии с законодательством;».
____________
г. Глазов
2020 год

	СОГЛАСОВАНО
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «05» ноября 2020 года

№ 1857-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «12» ноября 2020 года

№_328
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об Управлении социальной защиты населения в городе Можге,
утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 11 ноября 2019 года № 274

Внести в пункт 6 Положения об Управлении социальной защиты населения в городе Можге следующие изменения:
подпункт 4 дополнить абзацам следующего содержания:

«предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;»;
дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) участвует в информационном взаимодействии в рамках федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» в целях организации предоставления сведений об инвалидах, в том числе о детях-инвалидах, предусмотренных законодательством, и получения сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», в объеме, необходимом для предоставления государственных услуг инвалидам в соответствии с законодательством;».
____________
г. Можга
2020 год

	СОГЛАСОВАНО
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «05» _ноября 2020 года

№ 1857-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «12» ноября 2020 года

№ 328
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

об Управлении социальной защиты населения в городе Сарапуле,
утвержденное приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 31 октября 2019 года № 267

Внести в пункт 6 Положения об Управлении социальной защиты населения в городе Сарапуле следующие изменения:
подпункт 4 дополнить абзацам следующего содержания:

«предоставлению ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно;»;
дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) участвует в информационном взаимодействии в рамках федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» в целях организации предоставления сведений об инвалидах, в том числе о детях-инвалидах, предусмотренных законодательством, и получения сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», в объеме, необходимом для предоставления государственных услуг инвалидам в соответствии с законодательством;».
____________
г. Сарапул
2020 год